
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 

Vist l’escrit del vicerector d’Internacionalització i 
Cooperació de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
professor Sr. Vicente Micol Molina, pel qual proposa el 
nomenament del professor Sr. Alberto Rodríguez 
Martínez com a vicerector adjunt 
d’Internacionalització i segons el que estableix l’article 
34.2 dels Estatuts; 

RESOLC 

PRIMER. Nomenar el professor Sr. Alberto Rodríguez 
Martínez vicerector adjunt d’Internacionalització de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, amb efectes des 
de la seua presa de possessió, en dependència directa 
del vicerector d’Internacionalització i Cooperació, que 
ha d’exercir les funcions següents: 

- Promoure la internacionalització de la Universitat,
especialment en països de la Unió Europea, Amèrica
del Nord i Àsia, establint aliances alineades amb
l’estratègia d’internacionalització de la UMH.

- Coordinar la participació de la UMH en fires i
esdeveniments d’educació superior (NAFSA, EAIE) i
fomentar la participació en reunions, seminaris,
trobades, projectes i xarxes internacionals d’interés.

- Promoure i coordinar la mobilitat del PDI i del PAS a
través dels programes Erasmus + i DESTINACIÓ, així
com facilitar la incorporació de PDI estranger en la
UMH.

- Impulsar la UMH com a destinació d’estudiants
estrangers mitjançant el foment de l’oferta formativa
en anglés (assignatures optatives, grups ARA, nous
títols de grau i postgrau, dobles títols UMH de grau i
postgrau, títols propis i les plataformes en línia i canals
d’educació a distància de la UMH) en col·laboració
amb el Vicerectorat d’Estudis.

- Coordinar la relació amb els membres dels equips de
gestió amb competències en internacionalització de les

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 

Visto el escrito del vicerrector de Internacionalización y 
Cooperación de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, profesor D. Vicente Micol Molina, por el que 
propone el nombramiento del profesor D. Alberto 
Rodríguez Martínez como vicerrector adjunto de 
Internacionalización y según lo establecido en el 
artículo 34.2 de los Estatutos; 

RESUELVO 

PRIMERO. Nombrar al profesor D. Alberto Rodríguez 
Martínez vicerrector adjunto de Internacionalización 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche, con 
efectos desde su toma de posesión, en dependencia 
directa del vicerrector de Internacionalización y 
Cooperación, que ejercerá las siguientes funciones: 

- Promover la internacionalización de la Universidad,
especialmente en países de la Unión Europea,
Norteamérica y Asia, estableciendo alianzas alineadas
con la estrategia de internacionalización de la UMH.

- Coordinar la participación de la UMH en ferias y
eventos de educación superior (NAFSA, EAIE) y
fomentar la participación en reuniones, seminarios,
encuentros, proyectos y redes internacionales de
interés.

- Promover y coordinar la movilidad del PDI y del PAS
a través de los programas ERASMUS+ y DESTINO, así
como facilitar la incorporación de PDI extranjero en la
UMH.

- Impulsar a la UMH como destino de estudiantes
extranjeros mediante el fomento de la oferta formativa
en inglés (asignaturas optativas, grupos ARA, nuevos
títulos de grado y posgrado, dobles títulos UMH de
grado y posgrado, títulos propios y las plataformas on-
line y canales de educación a distancia de la UMH) en
colaboración con el Vicerrectorado de Estudios.

- Coordinar la relación con los miembros de los
equipos de gestión con competencias en

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGU4MTVmZWQtYjZlYS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-06-09

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01463/2023

Elche, 09/06/2023

Boletín Oficial de la UMH, 9 de junio de 2023



RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

escoles, facultats i instituts. Gestionar el Programa 
d’ajudes per a la internacionalització de les escoles, 
facultats i instituts (AIEFI). 

- Gestionar el Programa de projectes docents
d’internacionalització a casa (PRODIC).

- Promoure i donar suport a la participació del PDI en
sol·licituds de doctorats europeus professionals i no
professionals.

- Fomentar la participació del PDI en convocatòries
internacionals de rellevància l’objectiu del qual siga la
internacionalització de la formació i la gestió
universitàries, especialment a Europa, Amèrica del
Nord i Àsia (Erasmus + STT/STA i KA171, projectes
KA2, càtedres Jean Monet, programa Fullbright,
càtedres UNESCO).

- Totes aquelles funcions que li assigne el vicerector
d’Internacionalització i Cooperació en el marc de les
seues competències.

SEGON. Fer cessar el professor Sr. Alberto 
Rodríguez Martínez com a subdirector en 
funcions de Relacions Internacionals i 
Mobilitat de l’Escola Politècnica Superior d’Elx 
amb efectes des del dia anterior al de la seua presa 
de possessió com a vicerector adjunt 
d’Internacionalització. 

internacionalización de las escuelas, facultades e 
institutos. Gestionar el Programa de Ayudas para la 
Internacionalización de las Escuelas, Facultades e 
Institutos (AIEFI). 

- Gestionar el programa de Proyectos Docentes de
Internacionalización en Casa (PRODIC).

- Promover y apoyar la participación del PDI en
solicitudes de doctorados europeos profesionales y no
profesionales.

- Fomentar la participación del PDI en convocatorias
internacionales de relevancia cuyo objetivo sea la
internacionalización de la formación y la gestión
universitarias, especialmente en Europa, Norteamérica
y Asia (Erasmus + STT/STA y KA171, proyectos KA2,
cátedras Jean Monet, programa Fullbright, cátedras
UNESCO).

- Todas aquellas funciones que le asigne el vicerrector
de Internacionalización y Cooperación en el marco de
sus competencias.

SEGUNDO. Cesar al profesor D. Alberto 
Rodríguez Martínez como subdirector en 
funciones de Relaciones Internacionales y 
Movilidad de la Escuela Politécnica Superior de 
Elche con efectos del día anterior al de su toma de 
posesión como vicerrector adjunto de 
Internacionalización. 

EL RECTOR 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGU4MTVmZWQtYjZlYS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-06-09

Boletín Oficial de la UMH, 9 de junio de 2023


		2023-06-09T14:00:21+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



